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Witaj, 

Nazywam się Piotr Mi halak. Od 9 lat doradza  przedsię ior o  i prezeso  zarządów jak 
prowadzić swoje fir y. Założyłe  też społe z ość przedsię ior ów 29 tysię y osó , które 
rozwijają swoje iz esy. 

Pro le  z iz ese  jest taki, że kiedy zakłada y swoją fir ę, yśli y, że jest to droga do: 

 samorealizacji,  

 speł ie ia,  
 iezależ oś i fi a sowej  
 i wol oś i fi a sowej.  

Ale rze zywistość okazuje się zupeł ie i a. 

Otóż, kiedy zakłada  fir ę -  iężko pra uję…  

…wię  zara ia  określo e pie iądze,  

…wię  pła ę podatki i pła ę )US-y i nie starcza mi na zatrudnienie pracowników,  

…wię  wszystko ro ię sa ,  

…wię  zara ia  iej pie iędzy,  

…wię  iężko pra uję,  

…wię  nie starcza mi na zatrudnienie pracowników.  

I to jest łęd e koło - węzeł gordyjski - z którego trud o się wyła ać, a jed ak jest to 
ożliwe i iektóry  oso o  się to udało.  

Na przykład Rafał – przyszedł a asze szkole ie, ył praw ikie  w korpora ji i pra ował 
po 10-  godzi  a do ę. Nie z ajdował zasu dla rodzi y i arzył o swojej włas ej 
fir ie. )ałożył ją. Był z wykształ e ia praw ikie , wię  o otworzył? Age ję rekla ową 
dla ka elarii praw y h! Okazało się, że ył to po ysł trafio y w dziesiątkę. Teraz Rafał 
ma czas dla swojej rodziny – a zas a ży ie. 

 

Taki h przykładów a  wię ej.  

Sa  u zę się od swojego e tora, który prowadzi kilku ilio ową fir ę zatrud iają ą 
kilkunastu pracowników – fir ę produk yj ą. Mówi, że jego fir a ajlepiej pra uje, kiedy go 
w iej ie a. Jest wspa iały  lidere , ale kiedy jedzie na wakacje… jedzie raz a iesią , 

raz a dwa iesią e. Wyjeżdża a waka je. Podróżuje po świe ie. Wtedy jego fir a pra uje 
najlepiej.  
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Przekazuje swoi  klie to  wiedzę o ty  jak usyste atyzować iz es – jak poukładać go w 
taki sposó , a y jed o ześ ie iał do ry arketi g, a jed o ześ ie do rą orga iza ję że y 
ałość sta owiła żywy orga iz , który sprawia, że Ty jesteś wol y  złowiekie ).  

Jed ak ajwiększe wyzwanie, z jaki  ierzą się dzisiaj ali przedsię ior y jest takie, że 
działają zwykle a rozdro io y  ry ku, zara iają spokoj ie pie iądze i yślą, że tak ędzie 
zawsze. Nato iast jeśli a ty  ry ku są pie iądze, to w prze iągu 5 do  lat z ajdą się dwa 
albo trzy najbardziej ekspansywne profesjonalne podmioty, które przej ą 8 % udziałów w 

ty  ry ku w iągu właś ie  do  lat . Oz a za to, że oż a po prostu stra ić swoją fir ę.  

Jest a to rozwiąza ie. )araz Ci zdradzę, w jaki sposó  działać, że y u hro ić się przed stratą 
swojej firmy i stać się sa e u jed y  z liderów ry ku o o y yło, gdy yś to Ty ył 
jed y  z ty h pod iotów, które ędą liderem – numerem pierwszym, ewentualnie 

drugi . Jest to ożliwe.  

Sytua ja ta doty zyła awet ojej rodzi y. Kiedyś prowadze ie włas ej apteki to ył 
świet y iz es. W pew y  o e ie sie i za zęły przej ować wszystko i oja a a 

usiała sprzedać aszą rodzi ą aptekę.  

Sytua ja ta występuje awet a ry ku u zel i, które z powodów de ografi z y h 
za ykają się dzisiaj al o są przej owa e w tej hwili przez kapitał zagra i z y.  

Producenci samochodów – kiedyś w Sta a h )jed o zo y h yło  fir  
sa o hodowy h. Dzisiaj jest… … … plus kilka ały h. Ry ek jest przej owa y . i . 
przez grupę Volkswage  z a y to .  

Sytua ja ta doty zy rów ież Twojej ra ży. Wie , o doty zy rów ież ojej ra ży. Już 
się to za zy a i usi y oś z ty  zro ić. Pokażę Ci o. 

)arów o w Pols e jak i a świe ie jest wiele przykładów fir , który  udaje się to 
przezwy iężyć.  

Pierwszą z i h jest z a a fir a kos ety z a Dr Ire a Eris.  

Drugi  przykłade  są auto usy arki Solaris, które skute z ie ko kurują w Pols e i a 
świe ie. 

Trze i  przykłade , oi  ulu io y , są lody. Lody arki Gry a , który po sprzeda iu 
)ielo ej Budki stwierdził, że h e ro ić oś o ardzo wysokiej jakoś i i ro i aj ardziej 
naturalne lody w Polsce. 
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Przechodzimy teraz do konkretnych porad  

Fir y, które radzą so ie z ty i wyzwa ia i są fir a i które posta awiają, że w gra i a h 
swojej iszy w gra i a h swojego ry ku  h ą yć liderami tego ry ku. To są fir y, które 

ają wizję, że h ą oś do rego zro ić dla świata i starają się stworzyć al o fe o e al y 
produkt, al o fe o e al ie poukładać ofertę awet z produkte , który ie usi yć 
i owa yj y…  

…które starają się lepiej iż i i zatrud iać ludzi…  

…którzy starają się zro ić oś lepiej iż i i i stać się lidera i.  

Natural ą tego ko sekwe ją jest, że kiedy h esz, a y Twoja fir a yła u ere  jede  to 
przestajesz yć tylko przedsię ior ą. Stajesz się rów ież przywód ą (liderem) dla swoich 

pra ow ików. Stajesz się także e edżere  - o oz a za, że trze a au zyć się 
orga izować, zarządzać, układać ały syste  iz esowy.  

Szereg kompetencji do opanowania, ale jest to do zrobienia i jest to konieczne. 

Najważ iejszą rze zą jest stworzyć ofertę, która sprawi, że zwy iężysz z ko kure ją, a 

raczej inaczej – sprawisz, że ko kure ja przesta ie ist ieć. To jest tak, jak yś teraz pływał 
w o ea ie z pira ia i i wysko zył z tego o ea u ta , gdzie w ogóle ie a ry . 

Przykładowo, a  udało się to zro ić w te  sposó , że działaliś y w ra ży szkoleń za 
8 zł. Co trze a yło zro ić, że y wyjść z takiej ra ży? Stworzyliś y Akade ię Biz esu 
– progra , który trwa pół roku i gwara tuje przedsię ior o  wzrost do hodów etto ze 
sprzedaży o  zł w astęp y  roku po ukoń ze iu progra u. Dodatkowo dostają 
oni, w ramach platformy:  

 krótkie nagrania ( o ie ają zasu a długie ogląda ie ,  

 wyzwania do wykonania,  

 wsparcie mentora,  

 indywidualne konsultacje, 

 telekonferencje, 

 forum (dostęp do społe z oś i). 

Dzięki te u, udało a  się wyjść z ra ży szkoleń za 8 zł w ra żę roz udowa y h 
programów wartych od 10 zł do  zł. 

Przykłade  z dużego świata jest wprowadze ie a ry ek s artfo ów, które w jed y  
pudełku połą zyły zarów o telefo , jak i aparat yfrowy, latarkę, kalkulator, od iera ie 
e-maili i zrewolucjonizowały ra żę. 
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Jed ak Ty ieko ie z ie ędziesz potrze ował wprowadzać a ry ek owy produkt. Fir y, 
które tworzą oferty ie do odrzu e ia, tworzą je poprzez sprawdze ie, jakie są pro le y a 
ry ku, jakie potrze y ają a yw y i tworzą z ist ieją y h już rze zy z ist ieją y h 
produktów) pakietu – rozwiąza ia ty h właś ie pro le ów. Czase  potrze a też z ie ić 
sposó  rozli za ia się z klie ta i, z ie ić politykę e ową w taki sposó , że ko kure ja w 
ży iu ie przypusz zała y, że tak oż a to zro ić.  

I to oże wystar zyć, a y stworzyć łękit y o ea  i zrewolu jo izować swoją ra żę.  

Nie zdąży y dzisiaj zro ić ałej oferty nie do odrzucenia, po ieważ wy aga o a w ześ iej 
przejś ia przez szereg kroków, ale propo uję ćwi ze ie, które jest ardzo uwal iają e – 

sprawia, że prowadze ie fir y staje się przyje oś ią, daje sa orealiza ję i daje też zas 
dla rodziny i dla samego siebie.  

Jest to iesa owite i ardzo proste ćwi ze ie. Wystar zy wziąć kartkę papieru i apisać z 
lewej stro y LUBIĘ ROBIĆ, z prawej stro y NIE LUBIĘ ROBIĆ. W ty  ćwi ze iu zapisujesz 
zada ia/swoje o owiązki, które lu isz i zada ia/o owiązki, który h ie lu isz. Kiedy to 
zro isz to a sa ej górze kartki z lewej stro y, gdzie yły zada ia, które lu ię pisze y KASA, 
z prawej strony (zadania, który h ie lu ię  NIE KASA.  

Po ty  ćwi ze iu od razu widać, który h rze zy ależy ajszy iej się poz yć, oddelegować, 
zatrud ić ludzi, outsour ować, pozyskać współpra ow ików i part erów. 

Dziękuję, że o ejrzałaś/o ejrzałeś to agra ie. Jeśli h esz otrzy ywać kolej e oje 
produk je, to proszę zasu skry uj ój ka ał a Youtu e, a jeśli h esz, a y  w ty h 
produkcjach odpowiedział a wyzwa ia Twojej fir y/Twojej sytuacji to napisz komentarz i 

zadaj swoje pyta ie. Możesz też apisać o aj ardziej Cię zai spirowało, a ja ędę dawał 
wię ej taki h rze zy w przyszłoś i. Dzięki raz jesz ze i do usłysze ia.  
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Ćwi ze ie 

KASA NIE KASA 

lu ię ro ić ie lu ię ro ić 
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